ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«31» августа 2011 № 9/6

Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«31» августа 2011 № 9/6

деревня Верхний Магарин

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в Магаринском сельском поселении Шумерлинского района

В соответствии со ст.ст. 50, 60 и 66 Федерального закона от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 18.08.2011 г. № 02-02,
Собрание депутатов Магаринского сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального лесного контроля и надзора в Магаринском сельском поселении Шумерлинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Магаринского сельского поселения от 16.11.2009. № 54/5 (с изм. от 15.07.2010 № 64/1), следующие изменения:

1.1. в наименовании и по всему тексту Положения слова «и надзора» исключить.

1.2. подпункт «г» пункта 4 исключить.

1.3. пункт 6 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.».

1.4. в пункте 8:
в абзаце 1 слова «обязательных требований и» исключить;

в абзаце 3 слова «обязательных требований и (или)» исключить;

в абзаце 4 слова «граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,» заменить словами «граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»;

дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«3) требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Магаринского сельского поселения Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2011 года.

Глава Магаринского

сельского поселения                                                                                                  Л.Д.Егорова